Rua das Laranjeiras, 374 – 12º andar – Laranjeiras – Rio de Janeiro – RJ – CEP: 22.240-002 – Tel. (21)
2265-5331

FUNDACOR – FUNDAÇÃO PRÓ-CORAÇÃO

Ofício nº 01/2026 – 001/2026 / – RESULTADO 1º ETAPA

Edital Nº 01/2022 – FORMAÇÃO DE BANCO DE CURRÍCULOS PARA ATIVIDADES
DE APOIO DE ENSINO E PESQUISA EM NÍVEL DE PÓS-GRADUAÇÃO NA ÁREA
DE TRAUMATOLOGIA E ORTOPEDIA

Divulgação do resultado da 1º Etapa

A Fundação Pró-Coração (FUNDACOR), no âmbito do Edital nº 01/2022, referente ao Projeto
Apoio em Ensino e Pesquisa em Nível de Pós-Graduação na Área de Traumatologia e Ortopedia,
torna público o resultado da 1º Etapa (Análise Curricular) do processo seletivo para a Área de
“Estudo e Aplicações de Ortobiológicos em Doenças Musculoesqueléticas”.

A análise dos currículos foi realizada conforme os critérios estabelecidos no edital, considerando
os requisitos obrigatórios e desejáveis descritos para a área.

Segue o resultado da seleção:

 APROVADOS:

• Ronaldo José Farias Corrêa do Amaral

Demais candidatos: NÃO APROVADOS

• não houveram outras candidaturas.

Agradecemos a todos (as) os (as) inscritos (as) pela participação e reiteramos nosso compromisso
com a transparência e excelência na seleção de bolsistas para este projeto.

Atenciosamente,

Marcelo Heitor Vieira Assad

Diretor-Presidente

FUNDACOR - Fundação Pró-Coração

Rio de Janeiro, 30 de janeiro de 2026

		2026-01-30T10:41:15-0300
	Marcelo Heitor Vieira Assad